sforzi al fine di sradicare la povertà, come stabilito nell’Agenda 2030 per lo 

Sviluppo Sostenibile e nell’Accordo di Parigi nel contesto della Convenzione 

quadro delle Nazioni Unite sui cambiamenti climatici.

Signor Presidente, rinnovando l’augurio per il successo dell’imminente 

incontro a Davos, invoco su di lei, su tutti i partecipanti al Forum e sulle 

loro famiglie abbondanti benedizioni divine.

Dal Vaticano, 30 dicembre 2015.

FRANCISCUS PP.
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ACTA CONGREGATIONUM

CONGREGATIO  DE  CAUSIS  SANCTORUM

TAURINENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Adolfi Barberis Presbyteri dioecesani 
et Fundatoris Instituti Famulatus Christiani († 1884-1967)

DECRETUM SUPER MIRACULO

« Per ‘fiat’ illud voluntas nobis declaranda est quaecumque Deo placet, 

omnia scilicet, vere omnia, et quoquo modo accipiendi ac faciendi ».

His Servus Dei Adolfus Barberis fidei suae, quae dictitabat, verbis pro-

funditatem et perseverantiam suam ac perfectam benignamque divinae Pro-

videntiae placitis adhaesionem dilucide pandit.

Servus Dei die 1 mensis Iunii anno 1884 Augustae Taurinorum natus 

est. Die 29 mensis Iunii anno 1907 presbyteratu auctus est, Archiepiscopo 

Augustino Card. Richelmy imponente manus, qui eidem, mutuo nexu coope-

rationis et fiduciae instaurato, ab anno 1906 usque ad annum 1923 Secretarii 

commisit officium. Vir optime eruditus et varius ingenio, Adolfus plurimis 

praeter Secretariatum functus est muneribus: ex fundatoribus, enim, fuit 

Operis dioecesani pro Peregrinationibus, sicut et lectionum archaeologiae et 

artis sacrae apud Seminaria fautor, praedicationi se devovit, admodumque 

subsidiis profugis clericisque tempore primi totius mundi belli militibus mi-

nistrantibus praestandis attendit; Collegium insuper Universitati Studiorum 

adnexum « Augustinianum » nuncupatum fundavit necnon ephemeridem ca-

tholicam, cui « Bonae Hebdomadis » nomen seu vulgo La Buona Settimana, 

quae ab anno 1920 in instrumentum officiale editae communicationis dioe-

cesanae immutata est.

Anno 1921, Famulatus Christiani suscitavit coetus ille, qui humanis vir-

tutibus praesertim christianisque mandatis et laboris institutis iuvenibus 

mulieribus domesticis laboribus deditis seu, pro eiusdem sententia, famulis 

 Congregatio  de  Causis  Sanctorum 69

praecipiendis vacaret, quae revera improbe subiectae saepiusque inique abu-

sae erant. Quas primum in consociationem collegit ac deinde Congregatio-

nem religiosam Sororum Famulatus Christiani sub eadem ratione instituit 

ab Excellentissimo ac Reverendissimo Domino Paulo Rostagno, Episcopo 

Eporediensi, die 8 mensis Decembris anno 1953 canonice recognitam.

Munera Secretarii licet foverint, ut Servus Dei cognosceretur atque aes-

timaretur, eundem tamen innumeris etiam censuris iurgiisque et offensio-

nibus obiecerunt. Eminentissimo autem Augustino Cardinale Richelmy die 

10 mensis Augusti anno 1923 functo, tempora asperae purgationis Adolfo 

consecuta sunt perlonga, quibus Congregationi ab ipso fundatae augendae 

assidue Servus Dei deserviit et navum ad clerum, ad religiosos et ad popu-

lum Dei per universas Italiae regiones praedicationis exercuit ministerium. 

Moderator spiritualis probatus, Sacri Linei Sindonis ex insignibus ac firma-

tissimus adeo eminuit cultoribus et peritis, ut consultor ecclesiasticus Coetus 

Internationalis pro Studiis de Sacro Lineo Sindonis fovendis nominaretur.

Servus Dei Adolfus Barberis, cum in opus Divini Sculptoris et Artificis 

sanctitatis seipsum promptum fecisset, dictitare gaudebatur quod « nec ad 

unguem nec scalpri ope depingitur sanctitas ». Consecrationem ergo sa-

cerdotalem summa cum animi sollicitudine vixit et, magnarum societatis 

renovationum sive Augustae Taurinorum sive alibi grassante tempestate, 

interioris hominis profunditatem actuoso apostolatui mirabiliter coniungere 

valuit. Nam, universum sacerdotium eius iuge amoris erga Dominum fuit 

testimonium et sedulum animarum obsequium.

Virtutes christianas summopere exercuit et intima humilitatis, aequita-

tis, perseverantiae, tranquillitatis et gaudii ratione aptissime perfecteque et 

cotidie maxime admodum excoluit. Praeclarus eius fuit Eucharistiae amor, 

quem praesertim devota Missarum celebratione professus est, atque Vir-

ginem Deiparam praecipua filiali pietate veneratus est, cuius Visitationis 

mysterium tamquam speculum spiritualitatis et patronatus exemplar uni-

verso Instituto Sororum Famulatus Christiani semper demonstravit. Magna 

spe pastus, omnia, etsi alacri et arguto praeditus ingenio, exspectabat et a 

Deo sperabat. Caritas in proximum eum compulit, ut ultimos et egentissimos 

anteponeret iugiter et cuiuscumque infirmi vel pusilli sese faceret proximum.

Pro animarum amore praeco fuit indefessus et addictissimus. Quemquem 

dilexit, qui ipsi nocuerit, atque, etiam qui malis eum obtrectaverit calumniis, 

ignovit. Evangelicis probissime adhaesit mandatis et, vestibus domicilioque